ГЛАВА АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28 ноября 2017г.                              № 16

Об утверждении перечня мест, объек-

тов и видов работ для отбывания

осужденными наказания в виде обяза-

тельных работ на территории Анадыр-

ского муниципального района и

утверждении перечня мест для отбы-

вания осужденными наказания в виде

исправительных работ на территории

Анадырского муниципального района

 В соответствии с требованиями части 1 статьи 25, части 1 статьи 39

Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьи 49 и 50

Уголовного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 7 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить перечень мест, объектов и видов работ для отбывания осуж-

денными наказания в виде обязательных работ на территории Анадырского му-

ниципального района согласно Приложению № 1 к настоящему постановле-

нию.

2. Утвердить перечень мест для отбывания осужденными наказания в ви-

де исправительных работ на территории Анадырского муниципального района

согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. В случае превышения потребности в рабочих местах над выделенными

рабочими местами, трудоустройство граждан, указанных в пункте 1 и пункте 2

настоящего постановления, возможно, осуществлять в иных организациях неза-

висимо  от  их организационно-правовых форм с их согласия по перечню вакан-

2

сий  ГКУ ЧАО «Межрайонный центр занятости» отдела в Анадырском районе.

4. Признать утратившими силу:

4.1. Постановление Главы Анадырского муниципального района от

22 августа 2013 года № 09 «Об утверждении перечня мест, объектов и видов

работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на

территории Анадырского муниципального района и утверждении перечня мест

для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на терри-

тории Анадырского муниципального района»;

4.2. Постановление Главы Анадырского муниципального района от

8 августа 2014 года № 06 «О внесении изменений в постановление Главы Ана-

дырского муниципального района от 22.08.2013 г. № 09»;

4.3. Постановление Главы Анадырского муниципального района от

28 октября 2014 года № 07 «О внесении изменения в постановление Главы

Анадырского муниципального района от 22.08.2013 г. № 09»;

4.4. Постановление Главы Анадырского муниципального района от

5 мая 2017 года № 5 «О внесении изменения в постановление Главы Анадыр-

ского муниципального района от 22 августа 2013 года № 09»;

4.5. Постановление Главы Анадырского муниципального района от

12 мая 2017 года № 7 «О внесении изменения в постановление Главы Анадыр-

ского муниципального района от 22 августа 2013 года № 09».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района www.anadyr-mu.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Анадырского

муниципального района                            С.Л. Савченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Главы Анадырского

муниципального района

28 ноября 2017 г. № 16

ПЕРЕЧЕНЬ

мест, объектов и видов работ для отбывания осужденными наказания

в виде обязательных работ на территории

Анадырского муниципального района

№

п/п

Наименование

предприятия,

организации

Адрес

предприятия,

организации

Виды

обязательных работ

1 ООО «ЧукотЖилСервис-

Угольные Копи»

п.г.т. Угольные Копи,

Анадырский район,

 Чукотский

автономный округ

Уборка твердых ком-

мунальных отходов

на территории город-

ского поселения

Угольные Копи

2 ОАО  «Шахта «Угольная» Работы по приведе-

нию в порядок доро-

ги, прилегающей по

улице Угольная от

моста Федеральной

дороги к шахте и от

предприятия через

реку Угольная к ули-

це Первомайская, а

также обочин и при-

дорожной территории

указанной дороги

3 ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»

участок «Угольные Копи»

Общестроительные,

слесарные, сантехни-

ческие, погрузочно-

разгрузочные

работы, уборка

территорий и

помещений, благо-

устроительные рабо-

ты

4 ООО «Андезит» Общестроительные,

слесарные, сантехни-

ческие, погрузочно-

разгрузочные

работы, уборка

территорий и

помещений, благо-

2

устроительные рабо-

ты

№

п/п

Наименование

предприятия,

организации

Адрес

предприятия,

организации

Виды

обязательных работ

5 ГП ЧАО

«Чукоткоммунхоз»,

участок «Канчаланский»

с.п. Канчалан,

Анадырский район,

Чукотский

автономный округ

Погрузочно-

разгрузочные

работы, уборка

территорий и

помещений,

работы по благо-

устройству террито-

рий

6 ООО «ЧукотЖилСервис-

Угольные Копи»

с.п. Канчалан,

Анадырский район,

Чукотский

автономный округ

Погрузочно-

разгрузочные

работы, уборка

территорий и

помещений,

работы по благо-

устройству террито-

рий

7 МУХ СХП

«Канчаланский»

Общестроительные,

слесарные, сантехни-

ческие, погрузочно-

разгрузочные

работы, уборка

территорий и

помещений, благо-

устроительные рабо-

ты

8 ГП ЧАО

«Чукоткоммунхоз»,

участок «Чуванское»

с.п. Чуванское,

Анадырский район,

Чукотский

автономный округ

Уборка территорий и

помещений,

благоустроительные

работы

9 МУП СХП

«Марковский»

отделение с. Чуванское

Общестроительные,

слесарные, сантехни-

ческие, погрузочно-

разгрузочные работы,

уборка территорий и

помещений, благо-

устроительные рабо-

ты

10 ГП ЧАО

«Чукоткоммунхоз»,

 участок «Снежное»
с.п. Снежное,

Анадырский район,

Чукотский

автономный округ

Общестроительные,

слесарные,

сантехнические,

работы

11 ООО «Коммунальщик»

участок Снежное

Погрузочно-

разгрузочные

3

работы, уборка

территорий и

помещений, благо-

устроительные рабо-

ты

№

п/п

Наименование

предприятия,

организации

Адрес

предприятия,

организации

Виды

обязательных работ

12 МУП СХП

«Хатырское»

с.п. Хатырка,

Анадырский район,

Чукотский

автономный округ

Общестроительные,

слесарные, сантехниче-

ские, погрузочно-

разгрузочные

работы, уборка

территорий и

помещений, благо-

устроительные работы

13 МУП ЖКХ

«Юго-Восточный»

отделение с. Хатырка

14 ГП ЧАО

«Чукоткоммунхоз»,

участок «Ламутское»

с.п. Ламутское,

Анадырский район,

Чукотский

автономный округ

Общестроительные,

слесарные, сантехниче-

ские, погрузочно-

разгрузочные

работы, уборка

территорий и помеще-

ний, благоустроитель-

ные работы

15 МУП СХП

«Марковский»

отделение с. Ламутское

16 МУП ЖКХ

«Юго-Восточный»

п.г.т. Беринговский,

Анадырский район,

Чукотский

автономный округ

Общестроительные,

слесарные, сантехни-

ческие, погрузочно-

разгрузочные работы,

уборка территорий и

помещений, благо-

устроительные работы

17 МУП СХП

«Беринговское»

18 ГП ЧАО

«Чукоткоммунхоз»,

участок «Краснено»

с. Краснено,

Анадырский район,

Чукотский

автономный округ

Общестроительные,

слесарные, сантехни-

ческие, погрузочно-

разгрузочные работы,

уборка территорий и

помещений, благо-

устроительные работы

19 ГП ЧАО

«Чукоткоммунхоз»,

 участок «Усть-Белая»

с.п. Усть-Белая,

Анадырский район,

Чукотский

автономный округ

Общестроительные,

слесарные, сантехни-

ческие, погрузочно-

разгрузочные работы,

уборка территорий и

помещений, благо-

устроительные работы

20

МУП СХП

«Имени Первого

Ревкома Чукотки»

4

21 ООО «Коммунальщик»

Ремонтные,

общестроительные и

сантехнические работы,

уборка территорий и

помещений, работы по

благоустройству

№

п/п

Наименование

предприятия,

организации

Адрес

предприятия,

организации

Виды

обязательных работ

22 ТСЖ «Наш Дом» с.п. Усть-Белая,

Анадырский район,

Чукотский

автономный округ

Ремонтные,

общестроительные и

сантехнические работы,

уборка территорий и

помещений, работы по

благоустройству

23 МУП СХП

«Ваежский»

с.п. Ваеги,

Анадырский район,

Чукотский

автономный округ

Общестроительные,

слесарные, сантехни-

ческие, погрузочно-

разгрузочные работы,

уборка территорий и

помещений, благо-

устроительные работы

24 ГП ЧАО

 «Чукоткоммунхоз»

участок «Ваеги»

25 ООО «ЖилДом»

 участок «Ваеги»

Уборка территорий,

благоустроительные

работы

26 Индивидуальный

предприниматель

Коравье О.В.

Общестроительные,

слесарные, сантехниче-

ские, погрузочно-

разгрузочные работы,

уборка территорий и

помещений, благо-

устроительные работы

27 МУП СХП

«Марковский»

с.п. Марково,

Анадырский район,

Чукотский

автономный округ

Общестроительные,

слесарные, сантехниче-

ские, погрузочно-

разгрузочные работы,

уборка территорий и

помещений, благо-

устроительные работы

28 ООО «ЖилДом»

участок «Марково»

Уборка территорий,

благоустроительные

работы

29 МУП ЖКХ  с.п. Алькатваам, Общестроительные,

5

«Юго-Восточный»

отделение с. Алькатваам

Анадырский район,

Чукотский

автономный округ

слесарные, сантехни-

ческие, погрузочно-

разгрузочные работы,

уборка территорий и

помещений, благо-

устройство территорий

№

п/п

Наименование

предприятия,

организации

Адрес

предприятия,

организации

Виды

обязательных работ

30 МУП ЖКХ

«Юго-Восточный»

отделение

 с. Мейныпильгыно

с.п. Мейныпильгыно,

Анадырский район,

Чукотский

автономный округ

Общестроительные,

слесарные, сантехни-

ческие, погрузочно-

разгрузочные работы,

уборка территорий и

помещений, благо-

устройство территорий

31 Администрации городских и сельских

поселений Анадырского муниципального

района

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Главы Анадырского

муниципального района

28 ноября 2017г. № 16

ПЕРЕЧЕНЬ

мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных

работ на территории Анадырского муниципального района

№

п/п

Наименование

предприятия, организации

Адрес предприятия,

организации

1 Государственное предприятие

Чукотского автономного округа

«Международный аэропорт

Анадырь (Угольный)»
п.г.т. Угольные Копи,

Анадырский район,

 Чукотский автономный округ

2 ООО «ЧукотЖилСервис-Угольные

Копи»

3 ООО «Андезит»

4 ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» участок

«Угольные Копи»

5 МУП ЖКХ «Юго-Восточный» п.г.т. Беринговский,

Анадырский район,

Чукотский автономный округ

6 МУП СХП «Беринговское»

7 ООО «Сервис Групп»

8 МУП СХП «Имени Первого

Ревкома Чукотки»

с.п. Усть-Белая,

Анадырский район,

Чукотский автономный округ

9 ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»,

участок «Канчаланский» с.п. Канчалан,

Анадырский район,

Чукотский автономный округ

10 ООО «ЧукотЖилСервис-Угольные

Копи»

11 МУП СХП «Канчаланский»

12 МУП СХП «Марковский» с.п. Марково,

Анадырский район,

Чукотский автономный округ

13 МУП СХП «Ваежский»

с.п. Ваеги,

Анадырский район,

Чукотский автономный округ

14 ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»,

участок с. Ваеги

15 МУП ЖКХ «Юго-Восточный»

отделение с. Алькатваам

с.п. Алькатваам,

Анадырский район,

Чукотский автономный округ

2

№

п/п
Наименование

предприятия, организации

Адрес предприятия,

организации

16 МУП СХП «Хатырское» с.п. Хатырка,

Анадырский район,

Чукотский автономный округ

17 ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»,

участок «Краснено»

с. Краснено,

Анадырский район,

Чукотский автономный округ

18 МУП СХП

«Марковский»

отделение с. Ламутское

с.п. Ламутское,

Анадырский район,

Чукотский автономный округ

 19 ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»,

участок «Ламутское»

20 ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»,

участок «Чуванское» с.п. Чуванское,

Анадырский район,

Чукотский автономный округ
21 МУП СХП

«Марковский»

отделение с. Чуванское

22 ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»,

 участок «Снежное» с.п. Снежное,

Анадырский район,

Чукотский автономный округ
23 ООО «Коммунальщик»

участок Снежное